
 

 

 

 

 

 

 Bürozeiten ab 01.01.2025: 
Donnerstag 17.30 – 19.30 Uhr 

 

Sparkasse Minden-Lübbecke 
BIC: WELADED1MIN 
IBAN: DE86 4905 0101 0040 1442 89 
 

 

Steuer-Nr.: 335 / 5022/2501 
Finanzamt Minden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Leistungsbeschreibung Einzelpreis Zeiteinheit Gesamtpreis 

Erstberatung  

(im Umkreis bis 10 km,  

darüber hinaus zzgl. Fahrtkosten) 

120,00 EUR 

 

 

Nach 

Aufwand, 

mind. 60 

Minuten 

120,00 EUR 

 

 

Einzeltraining  

(im Umkreis bis 10 km,  

darüber hinaus zzgl. Fahrtkosten) 

78,00 EUR    60 Min. 78,00 EUR 

- als Fünferkarte 75,00 EUR   5 x 60 

Min. 

375,00 EUR 

- als Zehnerkarte 73,00 EUR 10 x 60 

Min. 

730,00 EUR 

Gruppenkurse   siehe jeweiliges 

Angebot 

Gruppentrainings: 

Alltagstraining 

Social Walks 

 

17,00 EUR 

11,00 EUR 

 

 

60 Min. 

60-100 

Min. 

 

17,00 EUR 

11,00 EUR 

Telefonische Beratung für Bestandskunden 19,00 EUR  je 

angefang.      

15 Min. 

nach Dauer 

Fahrtkosten  

(ab 10 km Entfernung zum Trainingsort; 

berechnet wird die Anfahrtszeit für die 

einfache Strecke, pro Minute 

sowie die Anzahl Kilometer für Hin- und 

Rückweg, pro km 

beides ermittelt lt. Google Maps ab Firmensitz 

 

 

 

1,25 EUR 

 

0,30 EUR 

 

 

 

 

 

 

 

nach Aufwand 

 

nach Aufwand 

Es wird gemäß §19 Abs. 1 Umsatzsteuergesetz keine Umsatzsteuer erhoben. 

Hundetraining und -verhaltensberatung 

Sabrina Bornemann 

 

Trainingsspezialistin Hund 

 

Kontakt: 

Telefon 0151 42 044 808 

info@pfotenperspektive.de 

www.pfotenperspektive.de 

Preisliste Stand 01.01.2025 


